----------------------------------------------------------------------------------------------------

一般財団法人兵庫県バスケットボール協会 審判委員会 https://hyogo-basket-ref.jimdofree.com/

神戸市 生涯学習支援センター（〒651-0076 兵庫県神戸市中央区吾妻通４丁目１−６）

令和４年５⽉２１⽇

関係各位
⼀般財団法⼈兵庫県バスケットボール協会

                         審判委員⻑ 早崎 康祐
兵庫県社会⼈バスケットボール連盟

審判委員⻑ 内⽥ 祥平

社会⼈ 帯同審判講習会 ご案内

時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
   さて、みだしのことにつき、「社会⼈ 帯同審判講習会」を下記のとおり開催いたしますので、万障お繰り合わ

せの上、ご参加くださいますようお願い申し上げます。

1.⽬  的  社会⼈連盟に所属するチーム帯同審判員の審判技術向上と⼈材育成のため

2.⽇  時  令和４年６⽉１２⽇（⽇） 9時30分より受付開始（10時〜11時 講習会）

3.会  場  兵庫県⽴総合体育館

4.内  容  （１）笛の吹き⽅・審判のシグナル（ジェスチャー）
        （２）イリーガルコンタクトの理解
        （３）トレイル審判の役割・リード審判の役割とファウルコール（テーブルレポート）
        （４）質疑応答

※時間の状況によって内容や順番を変更する場合があります。

5.受講⽣  兵庫県社会⼈連盟所属チームの帯同審判員（D級、E級ライセンス保持者）

6.受講料  500円（消費税等を含む。）

7.講  師  社会⼈連盟所属 JBA 2級インストラクター／３級インストラクター

8.諸連絡① 【 新型コロナウイルス関連 】
 （1）兵庫県社会⼈連盟の新型コロナウイルス感染対応ガイドラインを遵守ください。
     https://tinyurl.com/mvuntvnn
 （2）体温が37.5度以上、体調不良（体のだるさ、咳の有無、喉の状態、嗅覚・味覚の状態）、また家

族・同居⼈の気になる状況が⽣じた時点で内⽥（080-1450-8515）まで必ずご連絡ください。
 （3）動きやすい服装と笛をお忘れないようご準備ください。（ホイッスルカバー必須、レフリーマスク推奨）

8.問い合わせ先
   汐野 壱歩（090-3629-0519）

Email  hyogo.shakaijin.referee＠gmail.com
以上